
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE Segretario Comunale 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°  6 Registro di Settore del 30-09-2019  

N°  360 Registro Generale del 30-09-2019 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO: ATTO D.G. N. 214/2019 – BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER 

TITOLI E COLLOQUIO, PER LA COPERTURA, A TEMPO PARZIALE 
(75%) ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI CAT. D, PROFILO 
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” - 
NOMINA COMMISSIONE.-  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 30-09-2019, nel proprio ufficio: 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



ATTO D.G. N. 214/2019 – BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER TITOLI E COLLOQUIO, PER LA 
COPERTURA, A TEMPO PARZIALE (75%) ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI CAT. D, PROFILO 
PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” DA DESTINARE AL SETTORE 

AFFARI GENERALI DEL COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR - NOMINA COMMISSIONE.- 

PREMESSO:  

- che, con deliberazione n. 14 del 13.02.2019 la Commissione Straordinaria, con i poteri della 
Giunta comunale, ha approvato il Piano triennale del fabbisogno di personale 2019/2021, in 
relazione alle quali è stato acquisito, ai sensi di legge, il parere favorevole del Revisore Unico in 
data 13.2.2019, prot. n. 936, in atti, in ordine al rispetto del principio di riduzione  complessiva 
della spesa di cui all'articolo 39 della legge 449/1997 (ai sensi dell'art. 19, comma 8 della L. n. 
448/2001) e del limite imposto dall'articolo 1, comma 557-quater della legge 296/2006, come 
modificato dall'articolo 3, comma 5-bis del D.L. N. 90/2014, nonché dei vincoli normativi per 
l'assunzione di nuovo personale; 

- che, con successiva Delibera n. 40 del 02.04.2019, la Commissione Straordinaria, con i poteri 
della Giunta Comunale, ha provveduto alla modifica del suddetto Piano Triennale del 
fabbisogno di personale 2019/2021, in relazione al quale, così come modificato, è stato 
ritualmente acquisito il parere favorevole del Revisore Unico acquisito al protocollo generale al 
n. 20190001879 del 27.3.2019; 

- che, nell’ambito del suddetto piano occupazionale, è stata prevista, per l’anno 2019, tra le altre, 

la copertura, a tempo parziale e indeterminato, mediante mobilità volontaria, ex art. 30, comma 
1, D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i., di n. 1 posto di cat. D1 profilo professionale “Responsabile del 

Servizio”, da destinare al Settore Affari Generali”; 
- che con determina n. 214 del 06/06/2019 veniva approvato il bando di mobilità volontaria, per 

titoli e colloquio, per la copertura, a tempo parziale (75%) ed indeterminato, di n. 1 posto di cat. 
D, profilo professionale “istruttore direttivo amministrativo” da destinare al Settore Affari 

Generali del Comune di Sogliano Cavour 
- il predetto avviso è stato regolarmente pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale (GU n. 53 del 

05/07/2019), sull’Albo Pretorio Comunale e sul sito istituzionale in data 08/07/2019;  
- che il termine per la presentazione delle domande di partecipazione alla selezione è scaduto il 

04/08/2019 alle ore 12:00; 
- entro  il termine istanze venivano presentate n. 01 domande di partecipazione 
ATTESO che occorre procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice del suddetto concorso 
secondo quanto previsto dall’articolo 3 del bando;  
VISTA 
- la nota prot. n. 20190006229 del 18/09/2019, con la quale è stata richiesta al Professore 

Francesco Tuccari la disponibilità quale membro della anzidetta commissione esaminatrice , e la 
successiva autorizzazione pervenuta in data 18/09/2019 prot. 20190006262; 

- la nota prot. n. 20190006230 del 18/09/2019, con la quale è stata richiesta al Comune di Campi 
Salentina la disponibilità del Segretario Comunale Dott.ssa Maria Rosaria Pedaci quale membro 
della anzidetta commissione esaminatrice, e la successiva autorizzazione pervenuta in data 
26/09/2019 prot. 20190006458; 

VISTO il vigente regolamento comunale sull’organizzazione degli uffici e dei servizi;  

VISTO il Regolamento per il conferimento degli incarichi a soggetti esterni;  

VISTO il Regolamento per l’accesso;  

VISTO il vigente regolamento di contabilità;  

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali (T.U.E.L.);  

VISTO il bilancio di previsione 2019/2021, approvato con deliberazione di C.C. n. 47 del 10/04/2019; 

VISTO lo statuto Comunale; 



 

DETERMINA 

1. Per i motivi espressi in narrativa e che qui si intendono integralmente riportati di costituire, 
come segue la Commissione Esaminatrice dell’avviso:  

- Dott. Giuseppe Rizzo, Segretario Comunale – Presidente 
- Professore Francesco Tuccari, esperto amministrativo presso l’Università del Salento – 

Componente; 
- Dott.ssa Maria Rosaria Pedaci, Segretario Comunale del Comune di Campi Salentina – 

Componente;  
- Dott.ssa Giulia Campa, Responsabile Economico Finanziario del Comune di Sogliano Cavour – 

Segretario verbalizzante  
2. Di comunicare la presente disposizione agli interessati;  
3. Di dare atto che la presente determina:  

È esecutiva dal momento dell’approvazione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria;  
Va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi;  
Va inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo Settore.  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  
     Dott. Giuseppe RIZZO 

 
        



N.  360  Registro generale del 30-09-2019 – N. 6  Registro del servizio  - Settore  Segretario Comunale 
Oggetto:  ATTO D.G. N. 214/2019 – BANDO DI MOBILITÀ VOLONTARIA, PER TITOLI E COLLOQUIO, 
PER LA COPERTURA, A TEMPO PARZIALE (75%) ED INDETERMINATO, DI N. 1 POSTO DI CAT. D, 
PROFILO PROFESSIONALE “ISTRUTTORE DIRETTIVO AMMINISTRATIVO” - NOMINA COMMISSIONE.- 
 

 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Giuseppe RIZZO 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all'Albo Pretorio del Comune in data          30-09-2019          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 30-09-2019 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
  F.to Dott. Giuseppe RIZZO 

 
___________________________                  
 
 

 


